Município De São Pedro Da Serra

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA DE Nº. 017/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

SUBSTITUI membros do Conselho do FUNDEB ( Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos
Profissionais da Educação).

ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

                 SUBSTITUIR, membros do Conselho do FUNDEB ( Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais
da Educação), indicando o segmento que os mesmos representam, através de Lei Municipal
2235/2021, conforme relação abaixo:

 Membros titulares:
 Ana Silvia Rech por Siomara Schafer - Representante dos pais de alunos da

educação básica pública

Membros Suplentes:

 Viviane Klein por Lúcia Bohn - Representante dos pais de alunos da educação
básica pública

Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 13 DE JANEIRO DE 2023.

ISABEL CORETE JONER CORNELIUS
PREFEITA MUNICIPAL